
 

 

Приказ ФСБ России от 17 декабря 2020 г. N 593 
"О пределах пограничной зоны на территории Воронежской области" 

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации от 1 апреля 1993 г. 
N 4730-I "О Государственной границе Российской Федерации" 1 и в соответствии с 
пунктом 1 Положения о Федеральной службе безопасности Российской Федерации, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 августа 2003 г. N 960 
"Вопросы Федеральной службы безопасности Российской Федерации" 2, приказываю: 
────────────────────────────── 

1 Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного 
Совета Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2019, N 30, ст. 4146. 

2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 33, ст. 3254; 2007, 
N 1 (ч. 1), ст. 205. 
────────────────────────────── 

1. Пограничную зону на территории Воронежской области, прилегающей к 
государственной границе Российской Федерации с Украиной, установить в пределах: 

1.1. В муниципальном образовании "Россошанский район": 
от точки N 1 (с координатами 49°57'20" северной широты, 39°12'27" восточной 

долготы) по границе Воронежской области с Белгородской областью до точки N 2 (с 
координатами 50°00'10" северной широты, 39°15'50" восточной долготы); 

далее - от точки N 2 по границе Кривоносовского сельского поселения с 
Александровским сельским поселением до точки N 3 (с координатами 49°57'45" 
северной широты, 39°19'10" восточной долготы); 

далее - от точки N 3 по границе Кривоносовского сельского поселения с 
Жилинским сельским поселением до точки N 4 (с координатами 49°52'48" северной 
широты, 39°17'55" восточной долготы). 

1.2. В муниципальном образовании "Кантемировский район": 
от точки N 1 (с координатами 49°52'48" северной широты, 39°17'55" восточной 

долготы) по границе Новобелянского сельского поселения с Жилинским сельским 
поселением Россошанского района до точки N 2 (с координатами 49°51'25" северной 
широты, 39°22'12" восточной долготы); 

далее - от точки N 2 по границе Бондаревского сельского поселения с Жилинским 
сельским поселением Россошанского района до точки N 3 (с координатами 49°51'30" 
северной широты, 39°28'11" восточной долготы); 

далее - от точки N 3 по прямой линии до точки N 4 (с координатами 49°50'40" 
северной широты, 39°28'05" восточной долготы); 

далее - от точки N 4 по границе Бондаревского сельского поселения с 
Михайловским сельским поселением до точки N 5 (с координатами 49°47'40" северной 
широты, 39°33'10" восточной долготы); 

далее - от точки N 5 по границе Пасековского сельского поселения с 
Михайловским сельским поселением до точки N 6 (с координатами 49°53'50" северной 
широты, 39°44'30" восточной долготы); 

далее - от точки N 6 по границе Пасековского сельского поселения с 
Фисенковским сельским поселением до точки N 7 (с координатами 49°52'25" северной 
широты, 39°51'00" восточной долготы); 

далее - от точки N 7 по границе Пасековского сельского поселения со 
Смаглеевским сельским поселением до точки N 8 (с координатами 49°48'52" северной 
широты, 39°48'35" восточной долготы); 

далее - от точки N 8 по границе Пасековского сельского поселения с Журавским 



 

 

сельским поселением до точки N 9 (с координатами 49°45'43" северной широты, 
39°38'02" восточной долготы); 

далее - от точки N 9 по границе Новомарковского сельского поселения с 
Журавским сельским поселением до точки N 10 (с координатами 49°41'20" северной 
широты, 39°46'50" восточной долготы); 

далее - от точки N 10 по границе Кантемировского городского поселения с 
Журавским сельским поселением до точки N 11 (с координатами 49°46'25" северной 
широты, 39°51'40" восточной долготы); 

далее - от точки N 11 по границе Кантемировского городского поселения со 
Смаглеевским сельским поселением до точки N 12 (с координатами 49°44'23" северной 
широты, 39°55'39" восточной долготы); 

далее - от точки N 12 по границе Зайцевского сельского поселения со 
Смаглеевским сельским поселением до точки N 13 (с координатами 49°47'40" северной 
широты, 39°59'05" восточной долготы); 

далее - от точки N 13 по границе Зайцевского сельского поселения с Таловским 
сельским поселением до точки N 14 (с координатами 49°46'52" северной широты, 
40°01'40" восточной долготы); 

далее - от точки N 14 по границе Зайцевского сельского поселения с Титаревским 
сельским поселением до точки N 15 (с координатами 49°40'12" северной широты, 
40°10'37" восточной долготы); 

далее - от точки N 15 по границе Зайцевского сельского поселения с Осиковским 
сельским поселением до точки N 16 (с координатами 49°38'35" северной широты, 
40°09'50" восточной долготы); 

далее - от точки N 16 по границе Воронежской области с Ростовской областью до 
точки N 17 (с координатами 49°37'45" северной широты, 40°15'13" восточной долготы). 

2. Пограничному управлению ФСБ России по Белгородской и Воронежской 
областям на приграничной территории Воронежской области: 

установить места и определить время для въезда (прохода) лиц и транспортных 
средств в пограничную зону; 

организовать установку предупреждающих знаков на въездах в пограничную 
зону. 

3. Признать утратившим силу приказ ФСБ России от 2 июня 2006 г. N 246 "О 
пределах пограничной зоны на территории Воронежской области" 1. 
────────────────────────────── 

1 Зарегистрирован Минюстом России 28 июня 2006 г., регистрационный N 7982. 
────────────────────────────── 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную 
службу ФСБ России. 

 
Директор А. Бортников 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 января 2021 г. 
Регистрационный N 62200 

 


